愛臨工発 23-044

令和 5年 11月 15日

会員各位

一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 神戸 幸司

副理事長 柴田 昌典

学術担当理事 隅 智子

（公印省略）

手術関連セミナー開催のご案内

～ナビゲーション(脳外科領域)をマスターしよう！～

拝啓

向寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、手術関連セミナーを開催する運びとなりました。ナビゲーションの基礎から様々

な機能について学び、日頃のナビゲーション業務にご活用頂きたく企画させていただきま

した。奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

期  間 ： 令和 6年 2月 25日（日）  13：00～    受付開始 12：30より

会  場 ： JPタワー名古屋(名古屋駅前)5階

名古屋市立大学ミッドタウン名駅サテライト

開催方式 ： 現地開催（座学+ハンズオン）

プログラム

12:30～13:00 受付

13:00～13:05 開会挨拶

刈谷豊田総合病院 島田 俊樹

13:05～13:35 共催セミナー：ナビゲーションの概要、Dr.から CEに臨むこと

講師：愛知医科大学病院 脳神経外科 渡邉 督 先生

   共催：日本メドトロニック株式会社

13:35～14:05 ナビゲーションと CEの関わり

講師：愛知県がんセンター 八瀬 文克 先生

14:05～14:20  ～ 休憩 ～

14:20～14:40 装置説明、3D・ビジュアライゼーション、様々な機能について

講師：刈谷豊田総合病院 石川 祐亮 先生

14:40～15:40 ハンズオン前半(2グループに分かれて実施)

Aグループ赤外線方式ハンズオン  Bグループ磁場方式ハンズオン

講師：刈谷豊田総合病院 石川 祐亮 先生

講師：日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 西野 遥平 先生

15:40～15:50  ～ 休憩 ～

15:50～16:50 ハンズオン後半

Aグループ磁場方式ハンズオン  Bグループ赤外線方式ハンズオン

   講師：刈谷豊田総合病院 石川 祐亮 先生

講師：日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 西野 遥平 先生

16:50～17:00 質疑応答、閉会挨拶

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 隅 智子

※敬称略。プログラムは予告なく変更になる可能性がございます。

受講料：    当会会員                       3,000円

（賛助会員・中部臨床工学技士会連絡協議会、日本臨床工学技士会会員含む）

一般、非会員                       5,000 円

        学生                            1000 円

定員：30名

参加申し込みの手順

1. Webサービス「Peatix（Orinoco Peatix株式会社）」を利用した事前申込になります。

2. 事前決済により申込が確定になります。

3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal等が使用できます。

4. 当日の参加受付はスマートフォンの画面表示やで印刷した QRコードで行います。

参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ（http://ai-ces.jpn.org/new）から

お申込みください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュ

アルをご参照ください。

当日、賛助会員は会社名、日臨工会員（愛臨工以外）は日臨工会員番号、学生は学生証を

確認させていただきますので証明できるものをご持参ください。なお確認できない場合一

般扱いとさせていただきますのでご了承ください。

事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。

※電話、FAXでのお申し込みは一切お受け致しません。

申込締切：令和 6年 2月 25日

単位付与：手術関連専門臨床工学技士認定単位（8点）(確認中)

http://ai-ces.jpn.org/new

会場案内

JPタワー名古屋に到着してから 5F会場へのアクセス

1. JPタワー名古屋 2Fにお上がりください。

2. 2Fの「サービス&クリニック」入口より、5-12F専用エレベーターにて 5Fにお越しくだ

さい。

3. エレベーターを下りましたらクリニックへ向かい突き当りを右側へお進みください。

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

共  催：日本メドトロニック株式会社

後  援：公益社団法人 日本臨床工学技士会

中部臨床工学技士会連絡協議会

問合せ先

手続きに関して

〒466-8650 名古屋市昭和区妙見町 2-9

日本赤十字社愛知医療センター

名古屋第二病院 医療技術部内

一般社団法人愛知県臨床工学技士会事務局

E-mail：info@ai-ces.jpn.org

事務局担当 薗田 誠

セミナーの内容に関して

〒448-8505 愛知県刈谷市住吉町 5丁目 15

医療法人豊田会 刈谷豊田総合病院

診療技術部 臨床工学科（担当：島田）

電話：0566-21-2450（代）

E-mail：toshiki.shimada@toyota-

kai.or.jp